INDICAÇÃO No 203/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita colocação de uma lixeira nova no início da Rua Antônio Caraça, situada no Bairro do
Monte Negro.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar ao
setor competente a colocação de uma lixeira nova no início da via pública conhecida como
“Rua Antônio Caraça”, situada no Bairro Monte Negro (primeira rua à direita depois do Bar
do Negavam), bem como a realização do serviço de limpeza no referido local.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se prende ao fato de que lixeira existente no referido local encontra-se
totalmente destruída, conforme foto anexa.

Logo, o lixo fica exposto ao tempo e acumulado no passeio público, atraindo insetos, como
moscas, baratas e formigas, bem como impedindo a passagem dos transeuntes, que estão
sendo obrigados a transitar quase que pelo “meio da rua”.

Desta forma, urge a substituição daquela lixeira, para evitar-se ditos transtornos.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível, para trazer aos citados moradores maior
conforto e segurança.

Santa Isabel, 3 de maio de 2018

ARLETE ALVES DA SILVA PINHEIRO

Vereadora